पंजीकृत डाक द्वार

AU321841755IN 3/2/21

विशेष मुद्रा

0 3 DFC 2021

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक) गुजरात, अहमदाबाद, 'ऑडिट भवन',पाँचवी मंजिल, नवरंगपुरा, अहमदाबाद -380009

800

दिनांक : 25/11/202**)** सं/पेंशन/जी॰आर/विशेष मुद्रा/02/2021-22/जा. सं. जा.<u>सं.</u> जा.<u>सं</u> कार्यालय महालेखाकार, (लेखा एवं हक)-॥, उत्तर प्रदेश 17 महालेखाकार कार्यालय । - (लेखा व हक्क) 1 ऑडिट भवन, विभूति खंड, गोमतीनगर, लखनऊ 22601 आंध्र प्रदेश हैदराबाद , - 500004 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), वेस्ट बेंगाल , महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), मेधालय, 18 2 कलकता - 700 001 शिलांग - 793 001 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), जम्म् - कश्मीर 19 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), आसाम 3 श्रीनगर - 190 009 Maidamgaon,Beltola गौहाटी - 781 029 20 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), मणीप्र, महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) -। झारखंण 4 इम्फाल - 795 001 रांची - 834 002 21 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), त्रीप्रा, महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) -।। बिहार, 5 अगरतला - 799 006 गांधी मैदान ,पटना -800 00 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), नागालेन्ड. 22 कार्यालय प्रधान महालेखाकार(लेखा एवं हक) केरल, 6 कोहीमा - 797 001 एम.जी.रोड, डाक थैला सं 5607, तिरुवनन्तपुरम - 695 001, केरल कार्यालय महालेखाकार (ले.व.ह.) उत्तराखंड, कौलागढ़, ¢00 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), मध्यप्रदेश, 🗸 7 सहारनपररोड, माजरा, देहरादून -248 195. ग्वालीयर - 474 002 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), छत्तीसगढ़, महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) -। 8 रायप्र - 492 111 तमिलनाडु चैनई -600 018 प्रधान महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), मिझार महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) -। महर्षि 25 नई कैपिटल परिसर, खातला, आइज़ोल - 796 001 कर्वे मार्ग ,महाराष्ट्र , मुंबई -400 020 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) ,सिक्कीम, महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) -।। वेस्ट 26 10 गंगर्टीक -737 102 हाईकोर्ट रोड ,महाराष्ट्र नागप्र -440 001 वेतन एवं लेखा अधिकारी, 5 पेन्सन दिल्ही, तीस हजारी. महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), कर्णाटक , 27 11 नई दिल्ली - 110 054 बेंगल्र -560 001 लेखा नियंत्रक,,विदेश मंत्रालय, नई दील्ही -110 001 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), उडीशा , 28 12 भुवनेश्वर -751 001 निर्देशक,लेखा एवं कोषागार, गोवा सरकार, गोवा, 29 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), पंजाब , 13 पणजी-403 001 चंडीगढ,सेक्टर - 17, पिन -160 017 निर्देशक,लेखा एवं खजाना ,(संघ क्षेत्र), डी.ए .टी. रोड, राह 30 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), हरियाणा, 14 नगर. (D.A.T.Road,Rainbow nagar). पोंडिचेरी - 605 00% सेक्टर-33/बी,प्लॉट-नं-4&5, चंडीगढ -160 047 निर्देशक,लेखापरीक्षा एवं पेंशन, अरुणाचल प्रदेश, 31 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क), हिमाचल 15 नहरलागन - 791 110 प्रदेश, सिमला- गार्टन कैसल बीलडिंग, शिमला - 171 001 कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हक)-॥, उत्तर प्रदेश 32 महालेखाकार कार्यालय (लेखा व हक्क) भगवान 16 20,सरोजिनीनायडूमार्ग, इलाहाबाद-211,001 उत्तर प्रदेश: दास रोड राजस्थान, जयप्र -302005.

DPPF-GOG

2 712M pm for proper parties

Date- 16-12-2021

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक) गुजरात, 'ऑडिट भवन',पाँचवी मंजिल, नवरंगपुरा, अहमदाबाद—380009

सं/पेंशन/जी आर/विशेष मुद्रा/RG/-02/2021-22/जा. सं.

<u>दिनांक :</u> 25/11/2021

विषय:- Grant of arrears to State Government Pensioners/Family Pensioners w.e.f. Dt.01/10/2019 to 31/12/2019, 7^{th Pay} Commission.

महोदय,

उपरोक्त विषय के संदर्भ में वित्त मंत्रालय ,गुजरात सरकार के दिनांक 23/11 /2021 के संकल्प पत्र सं. GR No HGV /102017/O-450-P को आपको प्रेषित किया जा रहा है तािक आप इसे अपने राज्य के सभी कोषागारों /पेंशन भुगतान प्राधिकारियों को भिजवाने की व्यवस्था करें और आपके राज्य से पेंशन प्राप्त कर रहे गुजरात राज्य के सभी पेंशनरों को इसका लाभ त्वरित दिलाने का कष्ट करें.

भवदीय,

बरिष्ठ लेखाधिकारी/पेंशन

Grant of the arrears to State Government Pensioners/ Family Pensioners with effect from 01/10/2019 to 31/12/2019, 7th Pay Commission.

GOVERNMENT OF GUJARAT Finance Department

Govt. Resolution No. HGV-102017-O-450-P Sachivalaya, Gandhinagar Dated:24/8/2021

Read:

- 1) Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure O.M.No. 1/1/2019 E –II (B), Dated :27/02/2019
- 2) GR FD No.PGR-102016-6-Pay Cell, Dated: 15/10/2016
- 3) GR FD No. PGR-102016-7-Pay Cell, Dated: 15/10/2016
- 4) GR FD NO. VLB-102016-GOI-7-CH, Dated: 13/01/2020
- 5) GR FD NO. HGV-102017-O-450-P, Dated: 06/02/2020
- 6) GR FD NO. VLB-102016-GOI-7-CH, Dated: 06/11/2020.
- 7) GR FD NO. VLB-102016-GOI-7-CH, Dated: 30/7/2021.
- 8) GR FD NO. HGV-102017-O-450-P, Dated: 07/11/2020
- 9) GR FD NO. HGV-102017-O-450-P, Dated: 10/11/2020

RESOLUTION:

The State Government has decided to pay 17% Temporary Increase (Dearness Relief) to the State Government Pensioners/Family Pensioners vide GR under reference (5). The said Temporary Increase has been paid from January, 2020 in cash to the State Government Pensioners/Family Pensioners.

Grant of the arrears of revised Temporary Increase for the period of 01/07/2019 to 30/09/2019 has been paid vide GR under reference (8) and (9). Grant of the arrears of revised Temporary Increase for the period of 01/10/2019 to 31/12/2019 was under consideration and after careful consideration the State Government has decided to pay the arrears of

Temporary Increase to the Pensioner/Family Pensioner for the period of 01/10/2019 to 31/12/2019 in pension paid in August.

All the other instruction in GR under reference (5) will remain the same.

By order and in the name of the Governor of Gujarat.



(Dipal Hadiyal)7 Deputy Secretary Finance Department

To,

- The Secretary to the Hon'ble Governor, Rajbhavan, Gandhinagar, The Principal Secretary to Hon'ble Chief Minister, Gandhinagar. The Personal Secretaries to all Hon'ble Ministers/State level Ministers, Parliamentary Secretaries, Sachivalaya, Gandhinagar. The Personal Secretary to the Hon'ble Leader of Opposition, Gujarat Vidhansabha ,Sachivalaya, Gandhinagar.
- The Secretary, Gujarat Legislative Secretariat, Gandhinagar,
- The Secretary, Gujarat Vigilance Commission, Gandhinagar.
- The Secretary, Gujarat Civil Service Tribunal, Gandhinagar,
- The Secretary, Hon'ble Gujarat High Court, Ahmedabad.
- The Secretary, Gujarat Subordinate Staff Selection Board, Gandhinagar.
- The Secretary, Gujarat Public Service Commission, Ahmedabad, All Departments of Secretariat/All HoDs/All Head of Offices. The Accountant General-I (Audit), Gujarat State, Ahmedabad/Rajkot, The Accountant General -11 (A&E), Gujarat State, Ahmedabad /Rajkot The Examiner, Local Fund Accounts /All Dist. Assistant Examiners, Ail District Collectors/District Development Officers, The Director, Pension & Provident Fund, Gandhinagar, The Pension Payment Office, Ahmedabad, All District Treasury Officers/Sub Treasury Officers, The Pay and Accounts Officer, Gandhinagar/Ahmedabad, The Pay and Accounts Officer, SSNNL, Gandhinagar/Vadodara, The Resident Audit Officer, Gandhinagar/Ahmedabad,

All Boards/Corporations/Universities /Public Sector Undertakings of the Government,

All Officers/branches in Finance Department,

All recognized Associations,

The System Manager, Finance Department - For placing on the website.



No. HGV-102017-O.450-P Govt. of Gujarat, Finance Department, Sachivalaya, Gandhinagar Dt.

To,

(xiv) The Secretary to Governor of Gujarat. Raj Bhavan, Gandhinagar

(xv) The Personal Secretary to The Chief Minister, Sachivalaya, Gandhinagar

(xvi) The Personal Secretary to The Chief Minister, Gandhinagar

(xvii) The Secretary, Gujarat Legislative Secretaries, Gandhinagar

(xviii) The Secretary, Gujarat Public Service Commission, Gandhinagar

(xix) The Secretary, Gujarat Vigilance Commission, Gandhinagar

(xx) The Secretary, Gujarat Civil Service Tribunal, Gandhinagar

(xxi) The Secretary, Gujarat Subordinate Staff Selection Board,

KarmayogiBhavan, Sec. 10/A, Gandhinagar

(xxii) The Registrar, Gujarat High Court, Sola, Ahmedabad

(xxiii) The Secretary, Gujarat Panchayat Seva Pasandagi Madal, Gandhinagar

(XXIV) The Accountant General-I(Audit), Gujarat State, Ahmedabad/ Rajkot

(xxv) The Accountant General-II (A & E), Gujarat State, Ahmedabad/Rajkot

(xxvi) The Ragistrar, Lokayukt Bhavan, Sector -10 B, Gandhinagar

Respected Sir,

Please find enclosed copy of the Govt. Resolution No. HGV-102017-O-450-P, Dt.24/08/2021 for information.

Yours Faithfully,

(Drashti Shah)
Section Officer,
Finance Department

Encl.: As above